
IL Responsabile delle Pubblicazioni
Registro di Settore
N°92  del 23-09-2020

Fornitura di nebulizzatore per prodotti igienizzanti. Affidamento tramite
MEPA alla ditta GE.VEN.IT SRL.

Il Sindaco
f.to Rinaldo SECA

Importo

f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 23-09-2020 Il Responsabile del Settore
               Geom. Daniele DI BONAVENTURA

€       475,80

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CIG

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      03-12-2020      al      18-12-2020

Lì  03-12-2020

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,  il
visto di regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  23-09-2020

Z0F2E6B88B

DETERMINAZIONE DEL SETTORE UFFICIO TECNICO  LL. PP.

L'anno  duemilaventi addì  ventitre del mese di settembre, il Responsabile del servizio Di Bonaventura Daniele

CONSIDERATO che, in relazione all’evolversi della situazione epidemiologica e del carattere particolarmente
diffusivo dell’epidemia da COVID-19, necessita, in ottemperanza alle norme vigenti in materia di prevenzione
procedere all’igienizzazione, fra gli altri, degli scuolabus comunali adibiti al trasporto degli alunni e studenti,
sulla base delle indicazioni fornite nelle specifiche linee guida diffuse dal Ministero dell’Istruzione;

PRESO ATTO, pertanto, che, su impulso dell'Ufficio Amministrativo, si rende necessario procedere
all’acquisto di idonee apparecchiature funzionali ad una efficace e celere igienizzazione degli abitacoli degli
automezzi interessati, specificatamente individuato in un nebulizzatore adatto per liquidi igienizzanti e/o
disinfettanti, in grado di soddisfare le esigenze rappresentate;

RICHIAMATE le seguenti disposizioni normative e regolamentari:
il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 "Testo unico sull'Ordinamento degli Enti Locali";
il regolamento comunale di contabilità;
il D.lgs. 165 del 30 marzo 2001, n.165, e successive modifiche, recante "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
il D.lgs n. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" ed il D.P.R. n. 207 del
05/10/2012 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti Pubblici" nelle parti
ancora in vigore;
l'art.36, comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 secondo il quale per i lavori di importo inferiore ad € 40.000,00 è
consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile del Servizio;
l'art.1, c. 449, della legge 488/1999 e s.m.i. e dell'art.7, c.2. Legge 94/2012 in applicazione dei quali:

- risulta inesistente, al momento, una convenzione stipulata da Consip SpA, avente ad oggetto
beni comparabili con quelli oggetto della presente procedura;
- risulta invece possibile attivare apposita procedura di ODA sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione (MEPA) della Consip SpA stessa

l'art.26, della legge 23 dicembre 1999, n.488. come modificato e sostituito dall'art.3, comma 166 legge
n.350 del 2003, poi dall'art.1 legge n.191 del 2004 e poi dall'art.1 comma 6-bis. legge n.135/2012;
l'art.1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006 n.296 come modificato dall'art.7, comma 2, del D.L. 7

maggio 2012. n.52, convertito con modifiche dalla legge 6 luglio 2012, n.94;

COPIA

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)
Settore TECNICO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 124   DEL  23-09-2020



l'art.1 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito in legge n. 135/2012, che dispone la nullità dei contratti
stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a
disposizione da Consip S.p.A.;
ai sensi e per gli effetti dell'art.328, comma 5, del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 297 "Il contratto è stipulato
per scrittura privata, che può consistere anche nello scambio dei documenti di offerta e di
accettazione firmati digitalmente dal fornitore e dalla stazione appaltante";
il punto ordinante e responsabile del Servizio è il sottoscritto Responsabile;
in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è
stato acquisito mediante richiesta all'Autorità di vigilanza su contratti pubblici di lavori, servizi e
fornitura il seguente CIG: Z0F2E6B88B;
sul portale MEPA sono stati individuati i beni oggetto della presente procedura di approvvigionamento
nell'ambito della categoria "Prodotti monouso per pulizia ";

RITENUTO pertanto di approvare il seguente ordine di acquisto (O.d.A.) n.5719630 del 323/09/2020 a favore
della ditta:

• GE.VEN.IT srl con sede in via Vicolo Macchia di Ponente 1 fraz. Depressa – Tricase (LE) p.iva:
04626260758 per la fornitura di n.1 nebulizzatore per prodotti igienizzanti “Neburotor” di cui
all'ordine, che si allega quale parte integrante e sostanziale al presente atto, per un totale di €
475,80 (iva compresa);

VISTO l'art.9 del D.L. 01/07/2009. n.78. convertito in legge n. 102/2009: ("Tempestività dei pagamenti delle
pubbliche amministrazioni" che dispone: "il funzionario che adotta i provvedimenti che comportino impegni di
spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica");
VISTO l'art.9 ad oggetto "Acquisizione di beni e servizi attraverso soggetti aggregatori e prezzi di riferimento"
del D.L. n.66 del 24 aprile 2014, convertito con modificazione nella legge n.89, del 23 giugno 2014;
DATO ATTO che i fondi necessari allo scopo trovano la relativa copertura finanziaria al cap. n. 1580 rr.pp. del
bilancio del corrente esercizio finanziario;
CONSIDERATO l’avvenuto accertamento in merito alla verifica della regolarità contributiva e previdenziale
della ditta fornitrice, ai sensi dell'art.2 del D.L. 25/09/2009 n. 210 convertito nella legge n.266/2002 e
ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. 267/2000 ed in particolar modo gli artt. 107 e 183 e ss.mm.ii;
VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi:
VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state assegnate al sottoscritto le funzioni di cui ai
commi 2 e 3 dell’art. 107 dello stesso D.L.vo n.267;

DETERMINA
di procedere all'Ordine diretto d'acquisto (O.d.A.) sul Mercato Elettronico per la Pubblica1.

Amministrazione. Mercato Elettronico di CONSIP S.p.A. per la fornitura dell’attrezzatura indicata in
premessa.
di affidare, secondo i prezzi e l'offerta previsti in MEPA, alla ditta GE.VEN.IT srl con sede in via Vicolo2.

Macchia di Ponente 1 fraz. Depressa – Tricase (LE) p.iva: 04626260758 per la fornitura di n.1 nebulizzatore
per prodotti igienizzanti “Neburotor” di cui all'ordine, che si allega quale parte integrante e sostanziale al
presente atto, per un totale di € 475,80 (iva compresa).
di impegnare la complessiva spesa pari ad € 475,80 (iva compresa) al cap. n. 660 del bilancio del3.

corrente esercizio finanziario come di seguito riportato:

N. Capitolo
Codifica Armonizzazione dei sistemi contabili D.Lgs. 118/2011 Importo

Miss.Prog.GruppoTitolo 2'Livello3'Livello4'Livello5'Livello
660 4 2 09.2 1 3 1 2 999 € 390,00
1661 99 1 01.1 7 2 1 2 1 € 85,80

di prendere atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo ed avrà efficacia successivamente4.
al visto (ai sensi anche dell'art. 151 comma 4. D.Lgs. 267/2000) del Responsabile del Servizio Finanziario
attestante la copertura finanziaria e regolarità contabile.

di disporre che, ai sensi dei disposti di cui alla Legge 136/2010 all'art.3 "tracciabilità dei flussi5.
finanziari", l'affidamento della prestazione (lavori, servizi, forniture) è, pena la nullità del contratto.
subordinata all'assunzione degli obblighi di tracciabilità ed agli adempimenti integrali della citata
normativa.
il contraente dovrà comunicare a questa Amministrazione i riferimenti dei conti correnti bancari e/o6.

postali sui quali verranno effettuati i bonifici ed i pagamenti.
il contraente assume l'impegno di comunicare a quest'Amministrazione i contratti eventualmente7.

sottoscritti (se ammessi dalla legge) con subappaltatori e subcontraenti di cui al comma 9 art.3 Legge
136/2010 avendo riguardo di inserire, pena la nullità assoluta, le clausole previste dallo stesso comma 9.
di trasmettere il presente atto all'Ufficio Finanziario dell'Ente per il visto di competenza.8.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to Geom. Daniele DI BONAVENTURA


